[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от    24.05.2010

                                                         №   29
О деятельности рабочей группы

по контролю за ходом реализации

приоритетных национальных проектов

на территории города Покачи

Рассмотрев материалы проверок, проведенных рабочей группой  по контролю за ходом реализации приоритетных национальных проектов на территории города Покачи, в соответствии с Уставом города и решением Думы города от 19.10.2009 № 112 «О Положении «О порядке контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения», Дума города

РЕШИЛА:

1. Информацию о работе рабочей группы по контролю за ходом реализации приоритетных национальных проектов на территории города Покачи в 2009 году принять к сведению (приложение 1).

2. Утвердить план работы рабочей группы по контролю за ходом реализации приоритетных национальных проектов на территории города Покачи на 2010 год (приложение 2).

3. Разрешить председателю рабочей группы вносить изменения в план работы рабочей группы в ходе его исполнения с последующим уведомлением Думы города.

4. Поручить администрации города до 01.09.2010 года направить уведомления лицам, претендовавшим на получение субсидии в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» и получившим отказ по основаниям несоответствия процентного соотношения субсидии, предоставляемой за счет средств местного бюджета процентному соотношению, установленному Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285, о том, что они могут вновь подать заявление на предоставление этой субсидии в связи с разъяснением судом порядка применения пункта 30 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285.

5. Утвердить состав рабочей группы в соответствии с приложением 3 к настоящему решению.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя рабочей группы по контролю за ходом реализации приоритетных национальных проектов в городе Покачи Борисову Н.В.

Глава города                                                               Р.З. Халиуллин
                                                                                    Приложение 1
                                                                            к решению Думы города

от 24.05.2010 № 29
ИНФОРМАЦИЯ

 о работе рабочей группы по контролю  за ходом

реализации приоритетных национальных проектов
на территории города Покачи в 2009 году

Решением Думы города от 03.03.2009 № 20 «О плане работы рабочей группы по контролю за ходом реализации приоритетных национальных проектов в городе Покачи на 2009 год» был утвержден план работы рабочей группы. Планом работы предусматривалось проведение проверок и заседаний рабочей группы. Планировалось провести 6 проверок и 7 заседаний. Проведено 2 заседания и 2 проверки. План работы рабочей группы не был выполнен  в связи с тем, что решением Думы города от 09.06.2009 № 75 «О работе рабочей группы по контролю за ходом реализации приоритетных национальных проектов на территории города Покачи» деятельность рабочей группы была приостановлена из-за отсутствия в бюджете города средств на реализацию мероприятий муниципальных программ, в соответствии с которыми реализуются приоритетные национальные проекты. Решение о внесении изменений в решение Думы города о бюджете, в соответствии с которым были исключены из бюджета города бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных программ, в соответствии с которыми на территории города осуществляется реализация приоритетных национальных проектов, были внесены 16.04.2009 года.

В результате проведенных проверок были выявлены следующие факты:

1. Не соответствие бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете города Покачи на 2009 год, плановым назначениям на финансирование мероприятий указанных в программе на 2009 год.

2. Отказ в предоставлении субсидии по основаниям в связи с несоответствием процентного соотношения субсидии, предоставляемой за счет средств местного бюджета, процентному соотношению, установленному Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285.
Решения рабочей группы по итогам проверок:

1. Поручить лицам, ответственным за проведение проверок, которые не были проведены в 2009 году, организовать проведение таких проверок до конца 2009 года.

2. Предложить Думе города утвердить план работы рабочей группы на 2010 год.

3. Провести проверку исполнения мероприятий программ с 2006 года.

4. Изменить состав рабочей группы.

5. Направить в ОФОМС предложение включить в состав рабочей  группы своего специалиста.

6. Предложить Думе города рекомендовать администрации города направить лицам, претендовавшим на получение субсидии в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» и получившим отказ по основаниям несоответствия процентного соотношения субсидии, предоставляемой за счет средств местного бюджета, процентному соотношению, установленному Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285, уведомление о том, что они могут вновь подать заявление на предоставление этой субсидии в связи с разъяснением судом порядка применения пункта 30 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285.
                                                                                    Приложение 2
                                                                            к решению Думы города

от 24.05.2010 № 29

План работы
рабочей группы по контролю за ходом реализации

приоритетных национальных проектов на территории города Покачи
на 2010 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Место и сроки проведения проверок
	Исполнители

	Плановые проверочные мероприятия

	1.
	Заседание рабочей группы отчет о проделанной работе за 2009 год и обсуждение плана работы на 2010 год 3-я декада января 2010 года

	2.
	Проверка исполнения поручения об уведомлении лиц, претендовавших на получение субсидии в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» и получившим отказ по основаниям несоответствия процентного соотношения субсидии, предоставляемой за счет средств местного бюджета, процентному соотношению, установленному Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285,  уведомление о том, что они могут вновь подать заявление на предоставление этой субсидии в связи с разъяснением судом порядка применения пункта 30 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285.

	Управление по жилищной политике администрации

города Покачи

с 02.02.2010 по 02.03.2010.
	Тарасенко Л.П. (ответственный за составление акта)

Шкурихин В.А.

	3.
	Проверка исполнения мероприятий программ, финансируемых из бюджета города Покачи с 2006 года, и систематизация результатов (достижение или не достижение целевых показателей)
	Администрация города Покачи

с 02.02.2010 по 02.03.2010
	Сумина Н.М.

Шкурихин В.А

	3.
	Заседание рабочей группы по итогам проверки
	За 2 рабочих дня до мартовского заседания Думы города

	4.
	Проверка выполнения мероприятий программы «Реализация приоритетного национального проекта «Образование» на 2008-2010 годы», утвержденной Постановлением главы города в 2008 году за 2009 год
	Управление образования администрации города Покачи

с 10.03.2010 по 10.04.2010

	Кривошапкин Л.Д.

(ответственный за составление акта)

	5.
	Заседание рабочей группы по итогам проверки
	За 2 рабочих дня до майского заседания Думы города

	6.
	Проверка выполнения мероприятий программы «Реализация приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории города Покачи» на 2008-2010 годы», утвержденной Постановлением главы города в 2008 году за 2009 год
	МУЗ ЦГБ

с 10.05.2010 по 10.06.2010

	 Ткаченко Г.Н.

	7.
	Заседание рабочей группы по итогам проверки
	За 2 рабочих дня до июльского заседания Думы города

	8.
	Проверка реализации мероприятий программы,  в соответствии с которой реализуется ПНП «Доступное и комфортное жилье гражданам России» в части мероприятий по строительству и обслуживанию коммунальной инфраструктуры города
	УЖКХ администрации города

с 10.08.2010 по

10.09.2010
	Шкурихин В.А.

Сумина Н.М.

	9.
	Заседание рабочей группы по итогам проверки
	За 2 рабочих дня до сентябрьского заседания Думы города

	10.
	Проверка реализации на территории города Покачи мероприятий  по программе «Реализация приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье гражданам России» на территории города Покачи 2009-2012 годы» за 2009 год
	с 10.09.2010 по

10.10.2010

Управление по жилищной политике администрации города
	Кривошапкин Л.Д.

	11.
	Заседание рабочей группы по итогам проверки
	За 2 рабочих дня до октябрьского заседания Думы города

	12.
	Проверка реализации мероприятий по программе «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Покачи» за 2009 год
	с 10.10.2010.

По 10.11.2010
	Ткаченко Г.Н.

	13.
	Заседание рабочей группы по итогам проверки
	За 2 рабочих дня до ноябрьского заседания Думы города

	14.
	Итоговое заседание рабочей группы
	За 2 дня до декабрьского заседания думы города

	Внеплановые мероприятия

	Мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1.
	Проверочные мероприятия, проводимые по поручению рабочей группы ХМАО – Югры
	При поступлении поручений

	2.
	Проведение целевых приемов граждан по проблемам, связанным с реализацией ПНП на территории города Покачи
	Постоянно в течение года

	3.
	Отчет председателя рабочей группы перед Думой города о работе проделанной рабочей группой за год
	Декабрь 2010 года

                                                                                    Приложение 3
                                                                            к решению Думы города

от _______________ № _____

Состав рабочей группы
по контролю за ходом реализации

приоритетных национальных проектов на территории города Покачи

Руководитель рабочей группы:

	Борисова Н.В.
	- Председатель Думы города Покачи

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Шкурихин В.А.
	- Помощник Председателя Думы города Покачи

	Члены рабочей группы:

	Дмитрюк С.А.
	- Депутат Думы города Покачи

	Чуева В.В.
	- Помощник Прокурора города Покачи

	Ткаченко Г.Н.
	- Ответственный секретарь редакции газеты «Покачевский вестник

	Кривошапкин Л.Д.
	- Член коммунистической партии Российской Федерации

	Тарасенко Л.П.
	- Секретарь первичного отделения № 3 местного Отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» города Покачи

	Клюс С.В.
	- Председатель профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации медицинских работников

	Сумина Н.М.
	- Председатель контрольно - счетной палаты Думы города Покачи